
FRÄLSNING
Från vår Tro och värdegrund:
Bibeln beskriver hur människan kan komma tillbaka till ett liv i 
gemenskap med Gud. Gud vill rädda alla människor. Detta kallas 
frälsning. Frälsningen tas emot genom tro på Jesus, hans nåd och 
förlåtelse och beskrivs som en ny födelse. 

Läran om frälsningen: soteriologi



FRÄLSNING
1 Moseboken 1:31–2:3 (B2000)
31Gud såg att allt som han hade gjort var mycket gott. Det blev kväll och det 
blev morgon. Det var den sjätte dagen. 
21Så fullbordades himlen och jorden och allt vad där finns. 2Den sjunde 
dagen hade Gud fullbordat sitt verk, och han vilade på den sjunde dagen 
efter allt han hade gjort. 3Gud välsignade den sjunde dagen och gjorde den 
till en helig dag, ty på den dagen vilade Gud sedan han utfört sitt 
skapelseverk. 



FRÄLSNING
1 Moseboken 3:1–7 (B2000)
1Ormen var listigast av alla vilda djur som Herren Gud hade gjort. Den 
frågade kvinnan: ”Har Gud verkligen sagt att ni inte får äta av något träd i 
trädgården?” 2Kvinnan svarade: ”Vi får äta frukt från träden, 3men om 
frukten från trädet mitt i trädgården har Gud sagt: Ät den inte och rör den 
inte! Gör ni det kommer ni att dö.” 4Ormen sade: ”Ni kommer visst inte att 
dö. 5Men Gud vet att den dag ni äter av frukten öppnas era ögon, och ni blir 
som gudar med kunskap om gott och ont.” 6Kvinnan såg att trädet var gott 
att äta av: det var en fröjd för ögat och ett härligt träd, eftersom det skänkte 
vishet. Och hon tog av frukten och åt. Hon gav också till sin man, som var 
med henne, och han åt. 7Då öppnades deras ögon, och de såg att de var 
nakna. Och de fäste ihop fikonlöv och band dem kring höfterna. 



FRÄLSNING
1 Moseboken 3:15 (B2000)
15Jag skall väcka fiendskap mellan dig och kvinnan, 
mellan din avkomma och hennes: 
de skall trampa på ditt huvud 
och du skall hugga dem i hälen.” 

Romarbrevet 3:20 (B2000)
20Ty genom laggärningar blir ingen människa rättfärdig inför honom. Lagen 
kan bara ge insikt om synd. 



FRÄLSNING
Romarbrevet 5:12–21 (B2000)
12Genom en enda människa kom synden in i världen, och genom synden 
döden, och så nådde döden alla människor därför att de alla syndade. 
13Redan före lagen fanns alltså synd i världen, men synd räknas inte där det 
inte finns någon lag. 14Ändå härskade döden från Adam till Mose också över 
dem som inte gjort sig skyldiga till en överträdelse som Adams. Och Adam 
motsvarar honom som skulle komma, 15men överträdelsen kan inte 
jämföras med nåden. Om alla dog genom en endas överträdelse, så har nu 
alla fått del av Guds överflödande nåd, nådegåvan som bestod i en enda 
människa, Jesus Kristus. 16Och följderna av en enda mans synd kan inte 
jämföras med denna gåva. Ty domen följde på vad han ensam hade gjort 
och blev fällande, men nåden följde på mångas överträdelser och innebar 
ett frikännande. 



FRÄLSNING
Romarbrevet 5:12–21 (B2000)
17Om en enda mans överträdelse betydde att döden fick herravälde genom 
denne ende, så skall nu i stället de som blir rättfärdiga genom nådens 
överflödande rika gåva leva och få herravälde tack vare en enda, Jesus 
Kristus. 18Alltså: liksom en endas överträdelse ledde till fällande dom för alla 
människor, så har också en endas rättfärdiga gärning lett till frikännande och 
liv för alla människor. 19Liksom en enda människas olydnad gjorde alla till 
syndare, så skall en endas lydnad göra alla rättfärdiga. 20Lagen kom in för att 
överträdelserna skulle bli större. Men där synden blev större, där 
överflödade nåden än mer, 21och på samma sätt som synden härskade och 
förde till döden, skall därför nåden härska genom rättfärdighet och föra till 
evigt liv genom Jesus Kristus, vår herre. 



FRÄLSNING
Rom 3:23-24
23Alla har syndat och gått miste om härligheten från Gud, 24och utan att ha 
förtjänat det blir de rättfärdiga av hans nåd, eftersom han har friköpt dem 
genom Kristus Jesus.



FRÄLSNING
Hebreérbrevet 9:11–14 (B2000)
11Men nu har Kristus trätt fram som överstepräst för det goda som skall 
komma. Han har gått genom det större och fullkomligare tält som inte är 
gjort av människohand, det vill säga inte tillhör denna världen. 12Och med 
sitt eget blod, inte med blod av bockar och kalvar, har han en gång för alla 
trätt in i helgedomen och vunnit befrielse åt oss för evigt. 13Om nu blod av 
bockar och tjurar och stänk av askan från en kviga helgar de orena så att de 
blir rena i yttre mening, 14hur mycket mer måste då inte blodet från Kristus, 
som i kraft av evig ande har framburit sig själv som ett felfritt offer åt Gud, 
rena våra samveten från döda gärningar så att vi kan tjäna den levande 
Guden. 



FRÄLSNING
Jesaja 53:2–6 (B2000)
2Som en späd planta växte han upp inför oss, som ett rotskott ur torr mark. 
Han hade inget ståtligt yttre som drog våra blickar till sig, 
inget utseende som tilltalade oss. 3Han var föraktad och övergiven av alla, 
en plågad man, van vid sjukdom, en som man vänder sig bort ifrån. 
Han var föraktad, utan värde i våra ögon. 4Men det var våra sjukdomar han 
bar, våra plågor han led, när vi trodde att han blev straffad, slagen av Gud, 
förnedrad. 5Han blev pinad för våra brott, sargad för våra synder, 
han tuktades för att vi skulle helas, hans sår gav oss bot. 
6Vi gick alla vilse som får, var och en tog sin egen väg, 
men Herren lät vår skuld drabba honom. 



FRÄLSNING
Rom 3:23-24
23Alla har syndat och gått miste om härligheten från Gud, 24och utan att ha 
förtjänat det blir de rättfärdiga av hans nåd, eftersom han har friköpt dem 
genom Kristus Jesus.



FRÄLSNING
1 Korinthierbrevet 15:54b–57 (B2000)
54Döden är uppslukad och segern är vunnen. 55Död, var är din seger? Död, 
var är din udd? 56Dödens udd är synden, och synden har sin kraft i lagen. 
57Gud vare tack som ger oss segern genom vår herre Jesus Kristus. 

Eller med Pelle Karlssons ord:
Makten är i Jesu händer
Allt är Honom underlagt
Dödens udd är bruten
Ondskans makt är krossad
Han har vunnit seger, Han har makt



FRÄLSNING
Markusevangeliet 1:14–15 (B2000)
14När Johannes hade blivit fängslad kom Jesus till Galileen och förkunnade Guds budskap 
15och sade: ”Tiden är inne, Guds rike är nära. Omvänd er och tro på budskapet.” 

Apostlagärningarna 2:37–39 (B2000)
37Orden träffade dem i hjärtat, och de frågade Petrus och de andra apostlarna: ”Bröder, 
vad skall vi göra?” 38Petrus svarade: ”Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi namn, 
så att ni får förlåtelse för era synder. Då får ni den heliga anden som gåva. 39Ty löftet 
gäller för er och era barn och alla dem långt borta som Herren, vår Gud, vill kalla.”

Romarbrevet 10:9 (B2000)
9Ty om du med din mun bekänner att Jesus är herre, och i ditt hjärta tror att Gud har 
uppväckt honom från de döda, skall du bli räddad. 



FRÄLSNING

FÖRLÅT
BLI HERRE

TACK
Efesierbrevet 2:8 (B2000)
8Ty av nåd är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. 



FRÄLSNING
Samtalsfrågor:
• Vad kan vi behöva omvända oss från idag?
• Vilket perspektiv av frälsningen (Jesus seger över ondskan, 

betalningen för vår synd, förlåtelsen) skulle vara enklast att 
kommunicera idag?

• Vad menar Paulus när han säger att vi ska arbeta på vår 
frälsning (Fil 2:12)?
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